
令和３年８月２５日 

保護者各位 

札幌龍谷学園高等学校長  川 口  淳   

  

８月２６日から９月１２日までの教育活動について 

 

残暑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、新型コロナウイルス感染の拡大防止に努めながら教育活動を行ってきましたが、

北海道では依然として感染が拡大している状況です。 

 つきましては、８月２６日(木)～９月１２日(日)までの教育活動を、次のとおり実施いたしますの

でお知らせいたしますとともに、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 前期期末学習検査について 

 （１）学園暦の予定通り、８月３１日(火)～９月３日(金)の４日間で実施します。 

（２）登校時間を１時間遅らせて９時２５分登校とします。 

 （３）答案返却は９月１３日（月）以降を予定しています。 

２ 授業について 

（１）８月２６日(木)～８月３０日(月)、９月６日(月)～９月１１日(土)の期間は Zoomにより、通常 

時間帯で朝のホームルーム、１コマ４５分の授業を行います。ただし、朝読書、レビュータイム 

はありません。 

（２）授業終了時のSHRは必要に応じて行います。 

（３）土曜授業についても同様です。 

３ 平常講習、模試について 

（１）平常講習は年間計画通り実施します。ただし、Zoomでの実施になります。 

（２）９月４日(土)の３年全統記述模試は予定通り実施します。なお、密にならないように配慮しな

がら実施します。 

４ 部活動について 

（１）活動禁止とします。ただし、９月中に大会がある部のみ感染症対策を徹底することで練習を認

めます。 

（２）外部との練習試合は認めません。 

５ その他 

（１）前期期末学習検査期間中のスクールバスの運行はありません。 

（２）食堂の営業はありません。 


